[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.02.2023

                                        № 22
село Братковское
Об утверждении перечня и кодов главных
администраторов  доходов местного бюджета

органа государственной власти Краснодарского края
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса                    Россий​ской Федерации, администрация Братковского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень и коды главных администраторов  доходов местного бюджета-органа государственной власти Краснодарского края (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении
бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района, начиная с бюджета на 2023 год.
Глава Братковского
сельского поселения

                                                                              Кореновского района                                                                      А.В. Демченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

от 13.02.2023 № 22
Перечень и коды главных администраторов  доходов местного бюджета
органа государственной власти Краснодарского края
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов – органа государственной

власти Краснодарского края

	главного администратора доходов
	доходов местных

бюджетов

	1
	2
	3

	182

	Федеральная налоговая служба

	182

	 10 30 2231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182

	10 30 2241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182

	10 30 2251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182

	10 30 2261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	805

	Министерство финансов Краснодарского края

	805
	1 16 18050 10 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	808

	Департамент финансово-бюджетного надзора Краснодарского края

	808
	 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	816

	Министерство экономики Краснодарского края

	816
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	821

	Департамент имущественных отношений Краснодарского края

	821
	1 11 05026 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков*

	821
	1 14 06033 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации*

	821
	1 16 1012301 0101 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	854

	Министерство природных ресурсов Краснодарского края

	854
	1 16 25010 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации  о недрах

	854
	1 16 25020 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях

	854
	1 16 25030 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира

	854
	1 16 25040 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об экологической экспертизе

	854
	1 16 25050 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

	854
	1 16 25060 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

	854
	1 16 25074 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на лесных участках, находящихся в собственности поселений

	854
	1 16 25085 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности поселений

	     910

	Контрольно-счетная палата муниципального образования Кореновский район

	910
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания и штрафы за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

Глава Братковского
сельского поселения

                                                                              Кореновского района                                                                      А.В. Демченко